
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 54 del 27/11/2024

OGGETTO: NUOVA COSTRUZIONE  SERBATOIO  PER  LA CENTRALE  IDRICA DI 
RUBIERA  E  SISTEMAZIONE  DELLE  AREE  CORTILIVE. 
APPROVAZIONE PERMESSO DI COSTRUIRE IN DEROGA PER OPERE 
DI INTERESSE PUBBLICO (ART. 20 LR 15/2013).

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 21:10 in Rubiera, 
nella sede municipale nella sala consiliare. In seguito a convocazione da parte del Presidente del 
Consiglio,  diramata  nei  modi  e  nei  tempi  prescritti  dalle  disposizioni  vigenti,  si  è  riunito  il 
Consiglio comunale per trattare gli argomenti portati all’ordine del giorno, in seduta pubblica.

Risultano presenti all'appello iniziale i Signori:

CAVALLARO EMANUELE
BOCCOLINI NORA
VERNIA NICOLO'
ROMOLI MASSIMO
BEDOGNI LIA
ZANI MAURO
COTTAFAVA GIULIANO
CLEMENTI FRANCESCO
MANZOTTI MANUELA
SILINGARDI MASSIMO
BONACINI CLAUDIA
RAELE SALVATORE
DE VITA MATTEO
GRAVINA GIANNI
BARBOLINI GLAUCO
GENTILE ALESSIA
ANCONE VITO

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

Presenti N. 14              Assenti N. 3

Hanno giustificato l'assenza i Consiglieri: Manzotti Manuela, Raele Salvatore.

Partecipa alla seduta il Segretario generale  Segretario  AMORINI CATERINA che provvede alla 
redazione del presente verbale.

Assume la presidenza il Sig. Sindaco CAVALLARO EMANUELE

Il Sindaco CAVALLARO EMANUELE, constatata per appello nominale la presenza del numero 
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all’ordine del giorno.

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del  27/11/2024 pagina 1

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Vengono  designati  a  fungere  da  scrutatori  i  Consiglieri  Sigg.:  Clementi  Francesco,  Barbolini 
Glauco, Gravina Gianni.

Sono presenti gli Assessori esterni Sigg.:Arduini Maria Laura, Beddini Davide, Massari Federico, 
Albanese Chiara.

Deliberazione n. 54 del 27/11/2024

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE SERBATOIO PER LA CENTRALE IDRICA DI RUBIERA 
E SISTEMAZIONE DELLE AREE CORTILIVE. APPROVAZIONE PERMESSO DI 
COSTRUIRE IN DEROGA PER OPERE DI INTERESSE PUBBLICO (ART. 20 LR 
15/2013).

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art.42, comma 2, lettera b) del Testo unico 
delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  52 del 23 ottobre 2017 è stato 
approvato il Piano Strutturale Comunale (P.S.C.) del Comune di Rubiera ai sensi dell’art. 32 della 
L.R. n. 20/2000 e s.m.i.;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23 ottobre 2017 è stato approvato il 
Regolamento Urbanistico Edilizio (R.U.E.) del Comune di Rubiera ai sensi dell’art. 33 della L.R. n. 
20/2000 e s.m.i.;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 26 febbraio 2018 è stata approvata la 
riscrittura delle norme di regolamento urbanistico edilizio (RUE) in adeguamento alla delibera di 
Giunta Regionale n. 922/2017 e agli atti di coordinamento tecnico conseguenti – art. 2.bis e art. 12 
comma 2 della legge regionale n. 15/2013 e s.m.i.;

PREMESSO  che  IRETI  S.p.A.,  in  data  08/10/2024  prot.  n.  15522  ed  integrazione  del 
10/10/2024 prot. n. 15681, ha presentato una richiesta di Permesso di Costruire per la costruzione di 
un serbatoio idrico seminterrato all’interno della centrale idrica di Rubiera sita fra Viale Aldo Moro 
e via Giuseppe Ungaretti,  in deroga alle previsioni urbanistiche del Piano Strutturale Comunale 
(PSC), che in tale zona prevedono un’area a verde pubblico attrezzato;

PREMESSO che il progetto è già stato valutato positivamente nel corso di una precedente 
procedura, con rilascio di Permesso di Costruire n. 14625 in deroga ai sensi dell'art. 20 della L.R. 
15/2013; 

che  tale  deroga  è  stata  concessa  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del 
29/09/2020, a seguito di espressione favorevole della Commissione Urbanistica in data 28/09/2020 
con le prescrizioni di limitare al minimo gli abbattimenti degli alberi circostanti l'area di cantiere e  
di rimpiazzare gli alberi abbattuti con essenze autoctone debitamente sviluppate, con accorgimenti 
idonei a garantirne il loro attecchimento; 

che nel frattempo il relativo titolo edilizio è scaduto senza che il titolare abbia dato inizio ai 
lavori approvati;

PREMESSO che il Permesso di Costruire in oggetto è rilasciabile esclusivamente previa 
deliberazione di Consiglio Comunale sulla deroga per edifici  ed impianti  di  interesse pubblico, 
come previsto dall’art. 20 della L.R. 15/2013;

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del  27/11/2024 pagina 2

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

PREMESSO che il suddetto Permesso di Costruire è condizionato al rispetto di:
- Ottenimento del parere favorevole dei seguenti Enti:
Agenzia regionale per la prevenzione, l´ambiente e l´energia – Struttura autorizzazioni e  
concessioni (ARPAE sac)

Azienda Unità Sanitaria Locale Reggio Emilia – Servizio Igiene Pubblica (AUSL)
Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la Protezione Civile - Servizio area 
affluenti Po
Agenzia Territoriale dell’Emilia-Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti (ATERSIR)
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio
Consorzio di Bonifica dell'Emilia centrale

-  Recepimento  delle  prescrizioni  espresse  nel  parere  dalla  Commissione  per  la  Qualità 
Architettonica ed il Paesaggio nella seduta del  12/11/2024: “prevedere, compatibilmente  
con gli  spazi e la conformazione dell'area di intervento, la messa a dimora di ulteriori  
alberature  al  fine  di  ombreggiare  le  sedute  previste  in  progetto  nella  zona  di  verde  
attrezzato a Sud”.

DATO ATTO  che,  per  l'acquisizione  di  pareri,  intese,  concerti,  nulla  osta  o  altri  atti  di 
assenso resi dagli Enti sopra elencati, è stata indetta Conferenza di Servizi semplificata (art. 14-bis 
della  L.241/1990  e  s.m.i.)  con  avviso  di  convocazione  in  atti  prot.  n.  16192  del  17/10/2024, 
attualmente in corso;

DATO  ATTO  che  in  data  27/11/2024  prot.  n.  18341  è  stata  trasmessa  richiesta  di 
integrazione documentale  e  chiarimenti  ai  sensi  dell'art.  14-bis,  comma 2,  della  L.  241/1990 e 
s.m.i., tra cui la richiesta di recepimento di quanto prescritto in data 28/09/2020 dalla Commissione 
Urbanistica in merito al progetto della gestione dell'area di cantiere e del verde lungo via Aldo 
Moro, citato nelle premesse; 

VISTI gli elaborati di progetto trattenuti agli atti ed in particolare la “Relazione sintetica 
sulle ragioni di interesse pubblico”, che qualifica l'intervento in oggetto come opera rilevante per la 
comunità locale, per il quale è previsto un investimento pari a circa 4.000.000 €;

RICHIAMATO l’art. 20 della LR 15/2013 e s.m.i., il quale prevede che  “Il permesso di  
costruire in deroga sia rilasciato esclusivamente per edifici  ed impianti  pubblici  o di interesse  
pubblico, previa deliberazione del Consiglio comunale”;

DATO ATTO che  il  progetto  è  stato  esaminato  dalla  Commissione  Urbanistica  in  data 
25/11/2024, la quale ha espresso parere favorevole all'unanimità;

RITENUTO di approvare la deroga di cui al citato art. 20 L.R. 15/2013 e s.m.i., dato che 
l’opera  in  esame è un serbatoio idrico a  servizio del  sistema acquedottistico locale,  dunque di 
evidente interesse pubblico;

RITENUTO necessario consentire  ad Iren S.p.A.  l'inizio dei  lavori  prima della  stagione 
invernale e pertanto dichiarare la presente immediatamente eseguibile;

ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 
1,  e  147-bis,  comma  1,  del  Testo  unico  e  dell’articolo  17,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore, 
in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del  27/11/2024 pagina 3

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

DATO atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

UDITI gli interventi dei consiglieri comunali come da Verbale di seduta;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

CON voti  favorevoli  n.  14,  contrari  n.  /,  astenuti  n.  /,  espressi  in  forma palese ai  sensi 
dell’articolo 53 del Regolamento del Consiglio comunale;

D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa,  il rilascio del Permesso di Costruire 
in deroga per il nuovo serbatoio  all’interno della centrale idrica di Rubiera sita fra Viale 
Aldo Moro e via Giuseppe Ungaretti e la  sistemazione delle aree cortilive, ai sensi dell'art. 
20 della L.R. 15/2013 e s.m.i., dato che l’opera è di interesse pubblico;

2. Di demandare al Responsabile del Settore 4 - Territorio e attività produttive gli adempimenti 
conseguenti;

SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito ai sensi dell'art.  134, 
comma 4 del Testo unico, mediante distinta e separata votazione, con voti favorevoli n. 14, contrari 
n. /, astenuti n. /;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

S I  R E N D E  N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n.241 cui  
rivolgersi  e  chiedere  informazioni  in  caso  di  bisogno è  l'arch.  Giuseppe Ponz de  Leon Pisani, 
responsabile del Settore 4 – Territorio e attività produttive;

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso.

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

IL Sindaco
CAVALLARO EMANUELE

IL Segretario
AMORINI CATERINA

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del  27/11/2024 pagina 4

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Oggetto: Richiesta di Permesso di Costruire in deroga (art. 20 della L.R. 15/2013) per opere di nuova
costruzione di serbatoio per la centrale idrica di Rubiera e sistemazione delle aree verdi pertinenziali.
Relazione sintetica per la Commissione Urbanistica.

In  data  07/10/2024  prot.  n.  15522  del  08/10/2024, e successiva  integrazione  documentale
volontaria  del  10/10/2024  prot.  n.  15681, è  stata  presentata  dalla  ditta  IRETI  S.p.A.  una  richiesta  di
Permesso  di  Costruire  in  deroga  avente  per  oggetto “NUOVA  COSTRUZIONE  DI  SERBATOIO  PER  LA
CENTRALE IDRICA DI RUBIERA E SISTEMAZIONE DELLE AREE PERTINENZIALI”.

L’intervento in progetto è finalizzato alla realizzazione di un nuovo serbatoio idrico seminterrato,
comprensivo  di  un  locale  di  manovra,  all'interno  dell'area  della  centrale  idrica  di  Rubiera  sita  in  via
Ungaretti,  con  previsione  di  arretramento  della  recinzione  di  confine  esistente  sul  fronte  Sud  e
sistemazione dell’area verde in confine con il percorso ciclo-pedonale esistente.

Le  aree  oggetto  di  intervento  sono  state  storicamente  destinate  (sin  dai  primi  anni  '60)  alla
infrastrutturazione idrica di un comprensorio territoriale sovracomunale, con la realizzazione della centrale
idrica  che  è  attualmente  costituita  da  una  torre  piezometrica,  impianti  tecnologici  e  quattro  pozzi  di
emungimento interrati.

Il progetto prevede interventi sia su area di proprietà comunale che di proprietà di IRETI SpA. Dal
punto di vista urbanistico dette aree sono individuate dallo strumento vigente come “ Zona per attrezzature
e spazi collettivi – Verde pubblico e parchi urbani di rilievo comunale”, e per questo motivo viene richiesta la
deroga alle previsioni  degli  strumenti urbanistici  comunali,  ai  sensi dell'art.  20 della Legge Regionale n.
15/2013, per edifici ed impianti di interesse pubblico. 

Individuazione dell'area di intervento nel Comune di Rubiera all'interno della centrale idrica esistente (Google Maps)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Estratto R.U.E. vigente con individuazione dell'area di intervento come “Zona per attrezzature e
spazi collettivi”

 Individuazione della proprietà delle aree (estratto da Relazione Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Individuazione dell'area di intervento all'interno della centrale idrica esistente (estratto da Relazione
Paesaggistica)

Ripresa fotografica della centrale idrica con serbatoio pensile (estratto da Relazione Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Ripresa fotografica dell'area di intervento dalla passerella (estratto da Relazione Paesaggistica)

Ripresa fotografica del percorso ciclo-pedonale a Sud dell'area di intervento (estratto da Relazione
Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

L'area su cui sorge la centrale idrica esistente è sita a margine tra il territorio urbanizzato, in un
ambito  prevalentemente  ad  uso  residenziale  sorto  attorno  agli  anni  1970-1980,  e  contesto  agricolo,
presente sulla sponda destra del Torrente Tresinaro. Trattasi di un’area di forma irregolare, prospiciente sui
fronti Sud ed Est con un percorso ciclo-pedonale pubblico realizzato lungo l’argine sinistro del  Torrente
Tresinaro, sul fronte Nord con tessuti residenziali e sul fronte Ovest con un’area verde di mitigazione della
viabilità,  di  proprietà  comunale;  per  quest'ultima è  previsto,  per  l'allestimento del  cantiere,  il  taglio  di
alcune alberature esistenti lungo via Aldo Moro, e la piantumazione di nuove essenze arboree ed arbustive
alla conclusione dei lavori.

Inserimento dell'area di intervento nei tasselli urbani (estratto da Relazione Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Il serbatoio in progetto sarà costituito da n. 2 vasche rettangolari indipendenti in cemento armato e
parzialmente  interrate;  per  la  porzione  del  manufatto  fuori  terrà,  di  circa  3  metri,  verrà  prevista  una
copertura a verde intensivo raccordata verso i fronti Nord ed Ovest al piano di campagna, mentre sul lato
Sud il fronte costituirà il segno di confine con l'area prospiciente, che verrà attrezzata con elementi di arredo
urbano ed utilizzata come verde pubblico. La sistemazione a verde raccordata con il fronte Sud consentirà
inoltre di rendere visivamente percepibile la porzione terminale della facciata per un'altezza di circa 1,60
metri.

Il fabbricato ad uso locale di manovra sarà realizzato su due livelli per un'altezza complessiva di 11 metri: di
questi, il primo livello sarà completamente interrato, il secondo verrà realizzato fuori terra per un'altezza
pari a 5,70 metri circa, risultando emergente rispetto al serbatoio per circa 3 metri. Il fabbricato avrà forma
compatta e regolare, il rivestimento sarà in gres con finitura opaca.
L'accesso all'area e ai fabbricati in progetto sarà mantenuto da via Ungaretti.

L’intervento in progetto sarà visibile dai coni visivi provenienti dall’alveo del Torrente Tresinaro e
dalla  passerella  esistente  che lo  attraversa,  quindi  dai  fronti  Sud  ed Est,  in  un contesto che però  non
presenta apprezzabili scorci di spiccata bellezza o naturalità.

Progetto del verde: sul lato Ovest, lungo via Aldo Moro, l'area dove verranno ripiantumate le
essenze al termine dei lavori (estratto da Relazione Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Schema di progetto con evidenza delle aree private e pubbliche al termine dei lavori (estratto da Relazione Paesaggistica)

Render di inserimento del progetto nel contesto (estratto da Relazione Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

Attualmente è in corso la Conferenza di Servizi semplificata, avviata in data 17/10/2024, al fine di
raccogliere tutti i pareri ed atti di assenso da parte degli Enti e delle Autorità competenti, necessari per la
realizzazione dell’opera.

La  Commissione per  la  Qualità  Architettonica  ed il  Paesaggio,  nella  seduta  del  12/11/2024,  ha
espresso  parere  favorevole,  con  la  prescrizione  di  “prevedere,  compatibilmente  con  gli  spazi  e  la
conformazione dell'area di intervento, la messa a dimora di ulteriori alberature al fine di ombreggiare le
sedute previste in progetto nella zona di verde attrezzato a Sud”.

Trattandosi di intervento da realizzare in deroga agli strumenti urbanistici comunali per ragioni di
interesse  pubblico,  così  come previsto ai  sensi  dell'art.  20  della  L.R.  15/2013,  il  Consiglio  comunale è
chiamato ad esprimere il proprio assenso alla deroga.

Progetto dell'area verde attrezzata a Sud con sedute (estratto da Relazione Paesaggistica)

copia informatica per consultazione



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

4° Settore - Territorio e attività economiche

In merito al ruolo strategico nell'ambito del sistema acquedottistico territoriale che l'opera ricopre,
si evidenzia come la centrale idrica esistente serva, oltre all'abitato di Rubiera, anche i comuni di Correggio
e San Martino in Rio (attraverso il serbatoio di S. Faustino). La localizzazione degli interventi in progetto
all'interno dell'area della centrale idrica già di proprietà di IRETI SpA, e la vicinanza agli impianti esistenti,
che consentirà anche il posizionamento di alcune attrezzature negli spazi esistenti attualmente non sfruttati,
rendono la scelta progettuale come la più idonea da un punto di vista funzionale e tecnico. L'eventuale
realizzazione  del  serbatoio  progetto  in  un'area  più  distante  dalla  centrale  idrica  comporterebbe,  come
riportato negli allegati al permesso di costruire, un aumento dei consumi e dei costi, il reperimento di aree
di maggiori  dimensioni,  la  necessità  di  realizzare  nuovi  condotti  ed allacci,  e  di  conseguenza anche un
impatto ambientale maggiore.

Si rammenta infine che il progetto è già stato valutato positivamente nel corso di una precedente
procedura,  con  rilascio  di  Permesso  di  Costruire  n.  14625  in  deroga,  quest'ultima  concessa  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29/09/2020.
Il progetto, esaminato dalla Commissione Urbanistica in data 28/09/2020, aveva ricevuto parere favorevole
con le seguenti raccomandazioni:
- che siano limitati al minimo gli abbattimenti degli alberi circostanti l'area di cantiere
-  che  gli  alberi  abbattuti  siano  rimpiazzati  con  essenze  autoctone  debitamente  sviluppate  e  con  gli
accorgimenti idonei a garantirne il corretto attecchimento

Nel frattempo, il titolo edilizio è scaduto senza che il titolare abbia dato inizio ai lavori approvati, per questo
motivo è stata ripresentata la richiesta di Permesso di Costruire in deroga in oggetto.

Rubiera, lì 20/11/2024 Il Responsabile
4° Settore – Territorio e attività economiche

Arch. Giuseppe Ponz de Leon Pisani
firmato digitalmente

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA E AMBIENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla proposta n. 1893/2024 del Servizio  SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA E AMBIENTE 

ad oggetto: NUOVA COSTRUZIONE SERBATOIO PER LA CENTRALE IDRICA DI RUBIERA 

E  SISTEMAZIONE  DELLE  AREE  CORTILIVE.  APPROVAZIONE  PERMESSO  DI 

COSTRUIRE IN DEROGA PER OPERE DI INTERESSE PUBBLICO (ART. 20 LR 15/2013). si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica anche con riferimento alla regolarità 

e alla correttezza dell’azione amministrativa (articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 267/2000).

Rubiera, 21/11/2024 

Il RESPONSABILE
(PONZ DE LEON PISANI GIUSEPPE)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta n. 1893/2024 del Servizio  SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA E AMBIENTE 

ad oggetto: NUOVA COSTRUZIONE SERBATOIO PER LA CENTRALE IDRICA DI RUBIERA 

E  SISTEMAZIONE  DELLE  AREE  CORTILIVE.  APPROVAZIONE  PERMESSO  DI 

COSTRUIRE IN DEROGA PER OPERE DI INTERESSE PUBBLICO (ART. 20 LR 15/2013). si 

esprime parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile, con riferimento ai riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente che l’atto comporta 

(articoli  49,  comma 1,  e  147-bis,  comma 1,  Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti 

locali, approvato con d.lgs. 267/2000).

Rubiera, 21/11/2024 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di esecutività

della deliberazione del Consiglio comunale
n. 54 del 27/11/2024

ad oggetto: NUOVA COSTRUZIONE SERBATOIO PER LA CENTRALE IDRICA DI 
RUBIERA E SISTEMAZIONE DELLE AREE CORTILIVE. APPROVAZIONE 
PERMESSO DI COSTRUIRE IN DEROGA PER OPERE DI INTERESSE PUBBLICO 
(ART. 20 LR 15/2013).

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente dal quale risulta che il suddetto atto è stato 
pubblicato  all’Albo pretorio on-line di questo Comune (http://albo.comune.rubiera.re.it/) a partire 
dal 02/12/2024 (pubblicazione n. 1228/2024 di Registro)

DICHIARA

che  la  suddetta  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  13/12/2024,  decorsi  dieci  giorni 
dall'inizio della pubblicazione. 

Rubiera, 13/12/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/


C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di avvenuta pubblicazione
al n. 1228/2024 di Registro

della deliberazione di Consiglio comunale
n. 54 del 27/11/2024

ad oggetto: NUOVA COSTRUZIONE SERBATOIO PER LA CENTRALE IDRICA DI 
RUBIERA E SISTEMAZIONE DELLE AREE CORTILIVE. APPROVAZIONE 
PERMESSO DI COSTRUIRE IN DEROGA PER OPERE DI INTERESSE PUBBLICO 
(ART. 20 LR 15/2013).

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente;

DICHIARA

l’avvenuta regolare pubblicazione della deliberazione sopra indicata all’Albo pretorio on-line di 
questo  Comune  (http://albo.comune.rubiera.re.it/)  a  partire  dal  02/12/2024 per  15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art 124 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del predetto Testo unico. 

Rubiera, 18/12/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/

